山形県   山形地方気象台      Press Release

令和７年６月６日

山 形 県

山形地方気象台

 報道関係者各位

令和７年度気象防災ワークショップ（村山・置賜管内）の開催について

 県と山形地方気象台は、市町村における防災対応力の向上を図るため、防災や災害対

応に従事する職員を対象とした標記研修会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、当日の取材等について御協力をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年６月 12日（木）午前 10時から午後４時まで

２ 場 所  置賜総合支庁本庁舎２階講堂（米沢市金池七丁目 1-50）

３ 講 師  山形県防災危機管理課、山形地方気象台

４ 参加者  村山・置賜管内市町村の防災担当職員 16名

５ 研修内容

(1) 事前講義

(2) 災害対応グループワーク

※風水害が発生するおそれがある状況において、気象庁や山形県から提供され

る様々な情報を参照しながら、防災体制の強化、避難情報の発令のタイミン

グ、災害対策における課題と改善のための施策について学んでいただきます。

６ その他  当日の気象状況等によっては、開催を中止する場合があります。

【取材に関する問い合わせ先】

山形県防災くらし安心部 防災危機管理課

課長補佐（防災担当） 板垣 電話：023-630-2230

広報監 防災くらし安心部次長 岩瀬

【ワークショップの内容に関する問い合わせ先】

 山形地方気象台 防災気象官 髙内

 電話：023-622-0632